Reg. 9. de
Reg. juris
in 6.

Accedat Reg. 9. de Regul. Juris in 6. quæ descripta est ex cap. penult. de Sent. Excom. in 6. *Ratum quis habere non potest, quod ipsius nomine non est gestum.* Sed Ordinatio in casu proposito non est facta nomine proprii Episcopi; ergo eam non potest habere ratam.

Reg. 29. ff.
de Reg. juris.

Nec prætermittenda Reg. 29. ff. de Regul. Juris: *Quod initio vitiosum est, non potest tractu temporis convalescere.* Atqui Ordinatio in casu proposito ab initio vitiosa est; ergo non potest tractu temporis convalescere.

261.
Rejicitur
primò.

Sed contra primum; dicitur in illo cap. fin. 9. q. 2. imponenda congrua pœnitentia & satisfactio sic ordinatis; quia non constabat priorem Ordinationem fuisse factam de licentia prudenter præsumptâ proprii Episcopi. Affe-

tur autem illud factum Epiphani, ut ostendatur, saltem Ordinationem fuisse validam, & ideo, inunctâ pœnitentiâ pro delicto commisso, posse recipi quemque in suo honore atque reordinatione.

Quantum ad Regulas Juris, in opposito Reg. 10. Juris in 6. sequenti tenoris: *Rati habitio non retrotrahitur, & mandata non sunt dubium comparati;* quod maxime verificatur in præsentis casu, ubi facultas proprii Episcopi non est necessaria ad substantiam seu valorem actus ordinandi; sed tantum ad convenientiam modum seu subordinationem.

Unde quando Ordinatio hoc modo fit, potest dici facta aliquo modo nomine proprii Episcopi, cum sub probabili & prudenti præsumptione eius facta fuerit. Sicuti dum Religiosus accipit aliquam rem ex præsumpta licentia Superioris, id non facit nomine proprio, sed potius nomine Superioris. Unde indubie Superior potest eam ratificare, neque ullo modo dici potest irrita. Similiter ergo in casu præsentis hæc Ordinatio potest ratificari à proprio Episcopo, nec potest dici irrita à principio, etiam iuxta modum loquendi Canonum; quia si licite facta est prædicto modo, ut contulimus, nulla suspensio in suscepto Ordine contracta est; ergo Ordinatio non fuit irrita.

Finis itaque hanc controversiam, & dico tamen non facile prudenter præsumi potest consensus proprii Episcopi, propter rei gravitatem; interim si huius & nunc prudenter presumere, maxime de præterito vel præteritis, v. g. proprius Episcopus videt, alienum ordinare suum subditum, & posset facile committere, si vellet, non dubito, quin in tali casu licet & licite ordinaretur; quando autem præsumptio solum de futuro, id est, cum esset signum, ex quo colligi posset proprii Episcopi consensus aliquando, aut deinde consentire; sed solum consensus, si interrogaretur, quàmvis tunc res foret magis dubia, equidem puram probabilem sententiam Dianæ, & aliorum, eo semper salvo, ut dictum est, præsumptio sit prudens omnibus consideratis.